

1. Compte de résultat consolidé

<i>(en millions d'euros, sauf résultats par action)</i>	2023	2022	2021
Ventes	86 153	79 184	64 215
Coût des ventes	(26 876)	(24 988)	(20 355)
Marge brute	59 277	54 196	43 860
Charges commerciales	(30 767)	(28 150)	(22 306)
Charges administratives	(5 721)	(5 033)	(4 427)
Part dans les résultats des sociétés mises en équivalence	7	37	13
Résultat opérationnel courant	22 796	21 050	17 139
Autres produits et charges opérationnels	(242)	(54)	4
Résultat opérationnel	22 554	20 996	17 143
Coût de la dette financière nette	(363)	(15)	40
Intérêts sur dettes locatives	(393)	(254)	(242)
Autres produits et charges financiers	(170)	(632)	254
Résultat financier	(926)	(901)	52
Impôts sur les bénéfices	(5 707)	(5 393)	(4 531)
Résultat net avant part des minoritaires	15 921	14 702	12 664
Part des minoritaires	9 617	8 905	7 718
Résultat net, part du Groupe	6 304	5 797	4 946
Résultat net, part du Groupe par action <i>(en euros)</i>	34,94	32,13	27,41
Nombre d'actions retenu pour le calcul	180 410 580	180 410 580	180 410 580
Résultat net, part du Groupe par action après dilution <i>(en euros)</i>	34,93	32,11	27,40
Nombre d'actions retenu pour le calcul	180 410 580	180 410 580	180 410 580